РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« 2021 г. № ЖГ

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в ОО г. Улан-Удэ
в 2021-2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к учебно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний,
отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021 году между Образовательным
Фондом «Талант и успех» и Министерством образования и науки Республики
Бурятия №09/21-5530 от 09.08.2021, приказом Министерства образования и науки
РБ от 08.09.2021 г. № 1264 в целях повышения качества организационно-
методического сопровождения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Республики Бурятия, приказываю:

1. Провести с 27 сентября по 30 октября 2021 года школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся образовательных
организаций по программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования по следующим предметам:

- 4 классы - русский язык и математика;
- 5-11 классы - химия, физика, информатика, биология, экология, математика,

география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,
французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, история,
обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

безопасности жизнедеятельности, искусство.
2. Внести дополнения в Порядок проведения школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в г. Улан-Удэ.
3. Ознакомиться с Порядком проведения школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в г. Улан-Удэ (Приложение 1).
4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 2).
5. Руководителям общеобразовательных организаций принять меры по

обеспечению проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) с 27 сентября по 30 октября 2021 года по заданиям, основанным
на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей
направленности (профиля), для 4-11 классов с соблюдением мер профилактики
коронавирусной инфекции.

6. Ознакомиться с графиком проведения школьного этапа олимпиады с
использованием технологической платформы «Сириус. Курсы» по следующим
общеобразовательным предметам: математика, информатика, биология, химия,
физика, астрономия.

7. Ознакомиться с организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебной году
на территории Республики Бурятия от 08.09.2021 приказ №1264 «О проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
на территории Республики Бурятия».

8. Ознакомиться с организационно-технологической моделью проведения
Республиканской олимпиады школьников по предметам этнокультурного
компонента в 2021/2022 учебной году на территории Республики Бурятия от
08.09.2021 приказ №1263 «О проведении школьного этапа Республиканской
олимпиады школьников по предметам этнокультурного компонента в 2021-2022
учебном году на территории Республики Бурятия».

9. Руководителям ОО разработать и утвердить локальные НПА,
регламентирующие проведение школьного этапа ВсОШ.

10. Утвердить состав школьных координаторов школьного этапа ВсОШ
(Приложение 3).

11. Создать муниципальные предметно-методические комиссии по предметам
для разработки олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

12. Руководителям ОО и школьным координаторам обеспечить соблюдение
объективности при проведении школьного этапа ВсОШ.

13. Муниципальному координатору (МКУ «ЦМРО»):
13.1. Обеспечить координацию деятельности по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории г.
Улан-Удэ.

13.2. Осуществлять рассылку олимпиадных заданий и требований к
проведению школьного этапа ВсОШ.

13.3. Провести комплекс мероприятий по подготовке школьных
координаторов по вопросам подготовки, проведения и подведения итогов
школьного этапа олимпиады.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования Балданову Н.В.

11редседатель Коми те та Т.Г. Митрофанова

Исп. Мункуева М.С . 372588 С&